
KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KON.lNG DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming vàn 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 25 februari 1980 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming 
vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 2 april 1981 ; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor 
Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Ar·tikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de be­
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de archi­
tectuurhistorische waarde : 

- het hof "de Meierij", gelegen Diepestraat 21, te Herzele(Hillegem), 
bekend ten kadaster: Herzele (Hillegem), sectie A, perceelnummer 
11 D, eigendom van : 
1 0 De Brabandere Anna, Marie, Françoise, Kasteelbaan 41, 9000 Gent 
2 0 De Brabandere Jean-Marie, Beverkaai SI, 8500 Kortrijk 
3 0 De Smet Gertrude, Rosa, Augusta; Weduwe van De Brabandere 

Etienne, Henri Pirennelaan 13, 1180 Ukkel 
4 0 De Brabandere Eliane, Jeanne, Henri Pirennelaan 13, 1180 Ukkel 
5 0 De Brabandere Alain, Marie-Josse, Henri Pirennelaan 13, 

1180 Ukkel 
6 0 De Brabandere Luc, Adelin, paul, Rue du Puison 13, 1392 Hoves 
7 0 Vierin - De Brabandere Marie, Noëlle, Jeanne, Rue Zinnias I, 

1170 Brussel 
8 0 De. Brabandere Catharine, Monique, Avenue Madaux 44, 

1150 Sint-Pieters-Woluwe 

. / .. 



• . ' - 2 -

- de oude pastorie, gelegen Ledebergstraat, te Herzele (Hillegem), 
bekend ten kadaster: Herzele (Hillegem), sectie B, perceelnum­
mer 336 E, eigendom van de gemeente Herzele (Hillegem). 

Artikel 2 : - Worden beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de his­
torische waarde : 

- het gebied gevormd door de omgeving van de kerk, de oude pastorie, 
gelegen Ledebergstraat, en het hof "de Meierij", gelegen Diepe­
straat 21, te Herzele (Hillegem), zoals afgebakend op bijgaand 
plan. 

- het hof ten Dale met zijn omgeving, te Herzele (Hillegem), zoals 
afgebakend op bijgaand plan. 

Artikel 3 : - Worden beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de artis­
tieke waarde : 

- het hof ten Berge, .gelegen Brielstraat 15, met zijn onmiddellijke 
omgeving, te Herzele (Hillegem), zoals afgebakend op bijgaand 
plan. 

de hoeve, gelegen provinciebaan 104, met z1Jn onmiddellijke omge­
ving, te Herzele (Hillegem), zoals afgebakend op bijgaand plan. 

Artikel 4 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in­
zake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorps­
gezichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : be­
houdens geldig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verboden 

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie 
van de ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

. / .. 



, - 3 -

Artikel 5 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 4 juni 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


